Se nella lauda 28 i sensi cui fa riferimento Iacopone sono sensi “spirituali”, la lauda 41 *O Amor, devino Amore, perché m'ài assediato* invece fa riferimento ai sensi corporei. Essa costituisce una palinodia rispetto alle laude precedentemente analizzate che fanno riferimento ai sensi: in questo caso essi sono sì una porta dell'anima rivolta all'esterno ma, anziché veicolare il peccato, consentono all'uomo di ascoltare vedere gustare toccare e odorare l'Amore di Dio che è insito in ogni creatura:

O Amor, devino Amore, perché m'ài assediato?
Pare de me empazzato, non pòi de me posare. 2

De cinqui parte veio che tu m'ài assediato:
audito, viso, gusto, tatto et odorato.

⁴⁹ Bonaventura da Bagnoregio, *Itinerario dell'anima a Dio. Breviloquio. Riconduzione delle arti alla teologia*, a cura di L. Mauro, Rusconi, Milano, 1985 p. 25: “Anima igitur credens, sperans et amans Iesum Christum, qui est Verbum incarnatum, increatum et inspiratum, scilicet via, veritas et vita; dum per fidem credit in Christum tanquam in Verbum increatum, quod est Verbum et splendor Patris, recuperat spiritualem auditum et visum, auditum ad suscipiendum Christi sermones, visum ad considerandum illius lucis splendores. Dum autem spe suspirat ad suscipiendum Verbum inspiratum, per desiderium et affectum recuperat spiritualem olfactum. Dum caritate complectitur Verbum incarnatum, ut suscipiens ab ipso delectationem et ut transiens in illud per exstaticum amorem, recuperat gustum et tactum. Quibus sensibus recuperatis, dum sponsum suum videt et audit odoratur, gustat et amplexatur, decantare potest tanquam sponsa *Canticum canticorum*, quod factum fuit ad exercitium contemplationis secundum hunc quartum gradum, quem nemo capit, nisi qui accipit, quia magis est in experientia affectuali quam in consideratione rationali. In hoc namque gradu, reparatis sensibus interioribus ad sentiendum summe pulcrum, audiendum summe harmonicum, odorandum summe odoriferum, degustandum summe suave, apprehendendum summe delectabile, disponitur anima ad mentales excessus, scilicet per devotionem, admirationem et tultationem, secundum illas tres exclamationes, quae fiunt in *Canticis canticorum*”.

S'e' esco so' pigliato, non me tte pò' occultare.	5
S'e' esco per lo viso, ciò ch'e' veio è 'n amore; 'n onne forma è' adepento et en onne colore; representime allore ch'eo ce deia abergare.	8
S'e' esco per la porta per posarm'enn audire, lo sòno e que significa? Representa te, Sire. Per essa non po' 'scire, ciò ch'e' odo è 'n amare.	11
S'e' esco per lo gusto, onne sapor te clama: 'Amor, devino Amore, Amor pieno de brama, Amor priso m'ai all'ama per voler en me rennare.'	14
S'e' esco per la porta che sse clama odorato, en onne creatura ce te trovo formato; retorno volnerato, prindim'èll'odorare.	17
S'e' esco per la porta che sse clama lo tatto, en onne creatura ce te trovo detratto; Amor, e cco' eo so' matto de voler te mucciare?	20
Amore, eo vo fugenno de non darte el meo core, veio ch'en me trasforme e fàime essare Amore, sì ch'eo non so' allore e non me pò' artrovare.	23
S'eo veio ad omo male o defetto o tentato, trasformem'entro en lui e fàice el me' cor penato. Amor esmesurato, e cui ài priso ad amare?	26
Prindim'en Cristo morto, trame de mare ad lito; loco me fai penare, vedenno el cor firitto; e perché l'ài soffrito? Per volerme sanare.	29